A/C /fy\[\o>J£

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.961, DE 09 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Adicional Especial

O Prefeito Municipal de Santa Cruzdo Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação da Lei 6.720, de 09 de
abril de 2013 e obedecendo as normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 228.617,57 (duzentos vinte e oito
mil, seiscentos e dezessete reais e cinqüenta e sete centavos) com a classificação orçamentária:

ÓRGÃO 2

13

20.606.0044.1207

EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA

SEC. MUN. DE AGRICULTURA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE CONVÊNIO
074480/2011 -UNIÃO

4.4.20.93.00.00.00.00 1207 INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÕES
4.4.90.52.00.00.00.00.1207 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

4.4.90.52.00.00.00.00 0001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

R$ 100,00
R$ 208.780,57

R$ 19.737,00

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, o superávit financeiro existente em
31 de dezembro de 2012 no recurso vinculado 1417 no montante de R$ 208.880,57 e redução da
dotação orçamentária 0213-20.606.0044.2172 3.3.90.39.00.00.00.00 0001 no montante de R$
19.737,00.

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 09 de abril de 2013.

TELMWOSE KTRST

PREFEITO MUNICIPAL

Re|istre-se, publique-se e cumpra-se

EDEMILSON CUNHA SEVERO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ECOMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 1417 Descrição: PRONAT - contrato de reoasse 371.426-71 aqu. caminhão C/guindaste
Conta Bancaria n°: 006.647.095-2 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$0,00

Conta Bancária n°: 013 122 932-0 Banco: CEF Saldo em 31/12/12: R$208.880,57

Saldo Bancário: R$208.880.S7

Restos a paqar exercício 2012: R$0,00
Restos a pagar exercidos anteriores: R$0.00

Saído Disponível er.i 31/12/2012: R$ZQ&M0S57

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCRS fifi 772